PROJETO DE LEI Nº026, DE 21 DE MARÇO DE 2019

“Altera Artigos da Lei Municipal nº. 1953, de 21

de maio de 2008, e da outras providências”

   Art. 1º - Ficam alterados os Artigos 1º,2º,3º,4º,5º,6º,7º,8º e 9º da Lei

Municipal nº 1953, de 21 de maio de 2008, onde consta o nº da Lei 1503/2005 passando

para 1703/2005.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos 21 (vinte e um) dias do

mês de março de 2019.

ROGÉRIO FELINI FACHINETTO

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE

ROGEMIR DORIGON CIVA

Secretária Municipal de Administração, Finanças,

Planejamento e desenvolvimento Econômico.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA Nº 026/2019

PROJETO DE LEI Nº 026/2019

Senhora Presidente,

Senhores Vereadores,

Se faz necessário alteração da lei municipal Nº1953 de 21 de maio de

2008, onde houve um erro de digitação nos artigos 1º,2º,3º,4º,5º,6º,7º,8º e 9º, que

consta Lei municipal nº1503/2005, o correto é Lei municipal Nº 1703/2005.

Em virtude tombamento do Moinho Borille, foi verificado este equívoco

no número da Lei e para dar andamento no Processo necessitamos desta alteração.

Assim, submetemos o presente a apreciação dos Nobres Vereadores, a

fim de ser analisado em regime de urgência.

Atenciosamente,

ROGERIO FELINI FACHINETTO

Prefeito Municipal